Warszawa d. 5 (17) Marca 1878.

N^o 11

Serya piąta.—Rok trzynasty

Prenumerata w Warszawie:

We wszystkich księgarniach i kantorach pism peryodycznych po cenie: rocznie rs. 6,—półrocznie rs. 3,—kwartalnie rs. 1 kop. 50—miesięcznie kop. 50. Redakcja i Ekspedycja główna: ulica Czysta N^o 415 (nowy N^o 2).

silnie zainteresowała nasz ogół, warto więc przy tej sposobności zbadać obecną prawną normę jednego z najważniejszych społecznych stosunków, stosunku panów do służących.

Do roku 1866 obowiązywało w tym względzie „Postanowienie Namiestnika z dnia 24 Grudnia 1823 roku”, uzupełniane „Postanowieniem Rady Administracyjnej z dnia 24 maja (5 czerwca) 1857 roku”. Prawodawca nadaje rzeczonym stosunkom charakter patryarchalny i nakazuje służącym wierność, uczciwość, należyte dla pana, pani i ich rodziny uszanowanie, szczerze i posłuszne spełnianie rozkazów pana lub tego, który w imieniu pańskim zarządza.